
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33665   5Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/265692;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba no período que vai de 
27/06 à 25/07/2018, a fim de realizarem ações de fiscalização 
de trânsito, determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo da Alça Viária do 
Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marcos Allan dos Santos Brito ag. trânsito 844.509.242-
15 57232048/1

Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-
91 57209343/2

Edson Itamar Barradas da Silva ag. trânsito 587.461.372-
20 57200229/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag. trânsito 636.335.662-
87 54196756/3

Raimundo Daniel Santos da Silva ag. trânsito 651.757.602-
97 57200355/1

Melquizedec dos Santos Andrade ag. trânsito 597.972.312-
91 54189205/2

Rosivaldo Oliveira de Sousa ag. trânsito 600.528.802-
49 57193604/2

Rosemar Flávio Marques F. Junior ag. trânsito 393.254.742-
04 57226823/1

Frederico Costa Lins ag. trânsito 583.776.202-
78 57176371/2

Adenor de Jesus Guedes ag. trânsito 648.826.592-
04 54186678/3

Gerson Gomes Santiago ag. trânsito 295.095.212-
72 57192440/2

Sandro da Silva Soares ag. trânsito 257.167.192-
87 57194202/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2016/2018-DAF/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/267777;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis no período que vai 
de 02/07 à 16/07/2018, a fim de cadastrar autos de infração 
lavrados na Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ursula Alves Nascimento Aux. op. Trânsito 784.711.332-
53 57195462/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2017/2018-DAF/cgp,de18/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/268737;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Belém no período que vai de 
28/06 à 27/07/2018, a fim de realizarem ações de fiscalização 
de trânsito, conforme o cronograma de ações da DTO, durante a 
Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Alessandro Saraiva Tavares ag. trânsito 739.626.862-
15 57217202/1

Ederson José da Silva e Silva ag. trânsito 900.179.002-
04 57202063/1

Evanildo dos Santos Moraes ag. trânsito 393.471.092-
15 5143861/2

João Carlos Rodrigues da Silva ag. trânsito 834.379.832-
53 57175075/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 2018/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/241437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém no dia 23/06/2018, 
Monte Alegre – 24/06 à 29/06/2018, Santarém/Belém – 30/06 à 
01/07/2018, a fim de realizarem palestras educativas do projeto 
“Educação no Trânsito – Dirigir para viver ou morrer”, realizado 
em parceria com a 6ª URE/SEDUC.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Cristovão Cunha Simões da Mota Assist. Trânsito 751.808.712-
04 55588489/1

Elvis Nazareno da Silva Miranda Assist. Trânsito 696.712.142-
15 80845553/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2020/2018-DAF/cgp,de18/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis nos períodos de 28/06 
à 02/07/2018, 05/07 à 09/07/2018, 12/07 à 16/07/2018, 
19/07 à 23/07/2018, 26/07 à 31/07/2018 a fim de participar da 
Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Pedro Antonio Coimbra Pantoja Assist. Trânsito 697.383.512-
00 55586191/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2032/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2017/534080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Monte Alegre no período de 22 
à 25/06/2018, a fim de realizar atendimento itinerante de 2ª e 
n3ª etapa fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Elenilson Oliveira Silva Tec. informática 662.257.102-
30 57196932 /1

Hamilton dos Santos Carneiro motorista 094.185.982-
72 12688 /1

Rosinaldo Ferreira dos Santos Aux. De transito 641.764.792-
72 57194035 /1

paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 342346
 
PORTARIA Nº 2038/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/262165;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especificados, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Bragança no período 
de 28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 
trânsito nas referidas localidades em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 
2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Daniel Souza Campelo ag. fisc. transito 670.299.302-
15 57190500 /2

Priscyla Roman Vieira ag. fisc. transito 782.649.282-
34 57200275 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 
PORTARIA Nº 2039/2018-DAF/cgp,de19/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269656;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especificados, referente ao 
deslocamento de Santarém para o município de Mojuí dos 
Campos no período de 28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito nas referidas localidades em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO, 
durante a Operação Verão 2018.


